ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTTT

Về việc hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

lần thứ 53 (năm 2024)

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 3 năm 2024

                           Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Thủ Đức và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông có

nhiều cấp học (có cấp THPT);

- Giám đốc TT GDTX, TT GDNN – GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 811/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 28 tháng 02 năm 2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

lần thứ 53 (năm 2024);

Công văn số 212/STTTT-BC ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc tổ chức Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm

2024).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị thực hiện như sau:

Tổ chức tuyên truyền, triển khai, hướng dẫn với hình thức phù hợp tới học

sinh, giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi; khuyến

khích và tạo điều kiện để học sinh (từ 9 đến 15 tuổi) tham gia Cuộc thi.

Đăng thông tin Cuộc thi theo Công văn số 811/BGDĐT-GDCTHSSV của

Bộ Giáo dục và Đào tạo tại trang thông tin điện tử của đơn vị.

(Công văn số 811/BGDĐT-GDCTHSSV, Thể lệ  Cuộc thi;  các  câu hỏi về

cuộc thi;  nội dung hướng dẫn trao đổi của Ban Giám khảo về chủ đề cuộc thi

gửi đính kèm)

Chi tiết liên hệ: Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác

học sinh, sinh viên); địa chỉ: số 35 đường Đại Cồ Việt, quận Hai Bà Trưng, thành

phố Hà Nội; hộp thư điện tử: nvtuan.hssv@moet.gov.vn; số điện thoại:

0985602816 hoặc Bộ Thông tin và Truyền thông (Vụ Hợp tác quốc tế); địa chỉ:

2

số 18 đường Nguyễn Du, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội; hộp thư điện tử:

dtthuy@mic.gov.vn; số điện thoại: (024) 38229377/0904187879).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

- Sở TT&TT, Sở TN&MT (để biết);

- Thành Đoàn TPHCM (để biết);

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Phòng GDTiH; Phòng GDTrH; Phòng

GDTX-CN&ĐH (để biết);

 - Lưu: VT, CTTT (Uyên).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2024-03-05T14:12:46+0700

		2024-03-05T19:08:42+0700

		2024-03-07T09:21:27+0700
	Dương Trí Dũng

		2024-03-07T13:56:49+0700

		2024-03-07T13:56:49+0700

		2024-03-07T13:56:49+0700